PODER LEGISLATIVO

VOLUME 6, Nº 261/2024, ITINGA DO MARANHÃO-MA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE:
3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 044-1/2024 1 .....................................................

PUBLICAÇÕES
PORTARIAS
PORTARIA Nº 004/2024- GAB/DIÁRIAS 1 .........................................................
PORTARIA Nº 005/2024- GAB/DIÁRIAS 1 .........................................................
PORTARIA Nº 006/2024- GAB/DIÁRIAS 2 .........................................................
PORTARIA Nº 007/2024- GAB/DIÁRIAS 2 .........................................................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044-1/2024

EXTRATO  DO  CONTRATO  Nº  044-1/2024.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 032/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2023.  ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  002/2023.
PARTES: Câmara Municipal de ITINGA DO MARANHÃO e a
empresa M.  A.  AUTO POSTO AVENIDA LTDA,  CNPJ nº
05.535.350/0001-76. OBJETO: Contrato tem pôr objeto, por
parte  da  CONTRATADA  o  fornecimento  de  combustíveis
(Gasolina  e  Diesel  S-10),  para  atender  as  demandas  do
Legislativo Municipal de Itinga do Maranhão/MA. DATA DE
ASSINATURA:  09/04/2024.  Dotações  Orçamentárias:
01.01.00  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITINGA  DO
MARANHÃO  -  01.031.0001.2001.0000–Manutenção  das
Atividades  da  Câmara  Municipal;  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Exercício: 2024. BASE
LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela Lei
8.666/93 em sua atual  redação, e L.  C.  123/2006 e suas
alterações, bem como os Decretos Federais nº 10.024/2019 e
nº 7.892/2013. VALOR CONTRATUAL: R$ 87.032,00 (oitenta
e sete mil  e trinta e dois reais).  VIGÊNCIA: 09/04/2024 a
31/12/2024.  FORO:  Comarca  de  Itinga  do  Maranhão/MA.
SIGNATÁRIOS:  Fabiano  Alves  Bezerra  -  Presidente  do
Legislativo Municipal (Contratante) e Marco Antônio Mendes
Pimentel  -  M.  A.  Auto  Posto  Avenida  Ltda.  (Contratada).
Itinga do Maranhão/MA, 09 de abril de 2024.

PUBLICAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 004/2024- GAB/DIÁRIAS

                                                   ITINGA DO MARANHÃO,

22 DE ABRIL DE 2024.

               O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  dos  poderes  que  lhes  são
conferidos  pela  Lei  de  nº  220/2015  LEI  DA DIÁRIA,  que
instituem as diárias aos vereadores e servidores públicos da
Câmara Municipal de Itinga do Maranhão e;
CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  a  Secretária  Geral  da  Câmara  de
Vereadores,  Eliane  Sampaio  Silva,  portadora  do  CPF  Nº
333.668.883-34 02 (duas) diárias sem pernoite, para custear
despesas com alimentação e viagem para Imperatriz – MA,
para  participar  do  2º  Qualifica  Maranhão  com  o  tema
“Desafios do último ano de mandato.”

O  valor  unitário  R$  200,00  (duzentos  reais)  totalizando
R$400,00 (quatrocentos reais).

Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 22  DE
ABRIL DE 2024.

_________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 005/2024- GAB/DIÁRIAS

                      ITINGA DO MARANHÃO, 22 DE ABRIL DE

2024.

               O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  dos  poderes  que  lhes  são
conferidos  pela  Lei  de  nº  220/2015  LEI  DA DIÁRIA,  que
instituem as diárias aos vereadores e servidores públicos da
Câmara Municipal de Itinga do Maranhão e;

DIÁRIO DA CÂMARA
ISSN 2965-3495

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

2 Segunda-Feira, 22 - Abril - 2024 D.O. PODER LEGISLATIVO

CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  ao Diretor  da Câmara de Vereadores,
Gui lherme  Correia  de  Lima,  portador  do  CPF  Nº
053.538.713-08 02 (dois) diárias sem pernoite, para custear
despesas com alimentação e viagem para Imperatriz – MA,
para  participar  do  2º  Qualifica  Maranhão,  com  o  tema  “
Desafios do último ano de mandato”.

valor  unitário  R$  200,00  (duzentos  reais)  totalizando  R$
400,00 (quatrocentos reais)
Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 26  DE
DEZEMBRO DE 2023.

_________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 006/2024- GAB/DIÁRIAS

                                                    ITINGA DO MARANHÃO,

22 DE ABRIL DE 2024.

               O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  dos  poderes  que  lhes  são
conferidos  pela  Lei  de  nº  220/2015  LEI  DA DIÁRIA,  que
instituem as diárias aos vereadores e servidores públicos da
Câmara Municipal de Itinga do Maranhão e;
CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  ao  Procurador  Geral  da  Câmara  de
Vereadores, Janielson Barros Mateus, portador do CPF Nº
004.470.613-80  (dois)  diárias  sem  pernoite,  para  custear
despesas com alimentação e viagem para Imperatriz – MA,
para  participar  do  2º  Qualifica  Maranhão,  com  o  tema  “
Desafios do último ano de mandato”.

Valor  unitário  R$  200,00  (duzentos  reais)  totalizando  R$
400,00 (quatrocentos reais).
Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 22  DE
ABRIL DE 2024.

_________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 007/2024- GAB/DIÁRIAS

                                                    ITINGA DO MARANHÃO,

22 DE ABRIL DE 2024.

               O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  dos  poderes  que  lhes  são
conferidos  pela  Lei  de  nº  220/2015  LEI  DA DIÁRIA,  que
instituem as diárias aos vereadores e servidores públicos da
Câmara Municipal de Itinga do Maranhão e;
CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  ao  Vereador  Fabiano  Alves  Bezerra,
portador do CPF Nº 036.770.543-54,  01 (uma) diária sem
pernoite, para custear despesas com alimentação e viagem
para Imperatriz – MA, para participar para participar do 2º
Qualifica Maranhão, com o tema “ Desafios do último ano de
mandato”.

Valor  unitário  R$  200,00  (duzentos  reais)  totalizando  R$
400,00 (quatrocentos reais)

Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 22  DE
ABRIL DE 2024.

_________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 3 Segunda-Feira, 22 - Abril - 2024 D.O. PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 044-1/2024

	Publicações
	Portarias
	PORTARIA Nº 004/2024- GAB/DIÁRIAS
	PORTARIA Nº 005/2024- GAB/DIÁRIAS
	PORTARIA Nº 006/2024- GAB/DIÁRIAS
	PORTARIA Nº 007/2024- GAB/DIÁRIAS

		2024-04-22T16:24:20-0300